鼎信数智技术集团股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-061

加，所有者权益将有所提升，对其他股东权益有积极影响。

本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况，股本结构、股东人数，

按照股权登记日的情况列示；本次发行后的相关情况按照股权登记日的情况以及本次发行情

况计算得出，未考虑股权登记日后的二级市场交易和股票性质变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售

条件的

股票

1、控股股东、实

际控制人

0 0.00% 0 0.00%

2、董事、监事及

高级管理人员

4,116,999 4.03% 4,116,999 3.82%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 11,299,677 11.07% 17,078,458 15.84%

合计 15,416,676 15.11% 21,195,457 19.66%

有限售

条件的

股票

1、控股股东、实

际控制人

52,046,000 51.00% 52,046,000 48.27%

2、董事、监事及

高级管理人员

34,586,100 33.89% 34,586,100 32.08%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 1,224 0.00% 1,224 0.00%

合计 86,633,324 84.89% 86,633,324 80.34%

总股本 102,050,000 100.00% 107,828,781 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为11人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为12人。

截至本次股票发行股东大会的股权登记日（即 2024年 7月 31 日），公司股东人数为 11

人。本次股票发行新增股东 1人，发行完成后公司股东人数为 12人。

3. 资产结构变动情况

本次交易完成后，公司将吸收合并海巢公司，公司的业务规模、总资产和净利润都将得

到一定程度的提升，公司的综合竞争能力、抗风险能力和持续发展能力也将得到进一步的增

强，有利于改善公司的财务状况、盈利能力及现金流量，保护股东的利益。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司主营业务为工程咨询、工程造价咨询、招标代理、工程监理等。

本次向水投公司发行股份购买资产的方式吸收合并海巢公司，将有效拓展公司产业价值

链，完善公司专业资质和能力，更好满足公司经营战略发展的需要。

鼎信数智技术集团股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-061

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，合肥市国资委通过蓝科投资间接持有公司 51.00%股份，为公司的实际控

制人；

本次发行后，合肥市国资委通过蓝科投资间接持有公司 48.27%股份，通过水投公司间

接持有公司 5.36%股份，合计持有公司 53.63%股份，为公司的实际控制人。
6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
股东姓名 任职情况

发行前持

股数量

（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 李运清 董事 18,901,516 18.52% 18,901,516 17.53%

2 贾勇军 董事、副总经

理

10,800,864 10.58% 10,800,864 10.02%

3 陈梅 董事、总经理 9,000,719 8.82% 9,000,719 8.35%

合计 38,703,099 37.92% 38,703,099 35.90%

本次发行前的董监高及核心员工持股数量按照股权登记日的情况列示，本次发行不涉及

董监高及核心员工认购。股权登记日后，2024 年 8 月 3 日起，李运清不再担任公司董事，

股东大会任命李秋东为新任董事，李秋东持有公司股份 6,301,724股，占发行前股本的比例

为 6.18%，占发行后股本的比例为 5.84%。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.47 0.34 0.32

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.63 2.95 3.03

资产负债率 27.06% 13.46% 12.53%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

本次发行涉及非现金资产认购，本次用于认购股份的非现金资产为发行对象持有的海巢

公司 100%的股权。

公司于 2024 年 7 月 12 日召开了第三届董事会第五次会议和第三届监事会第四次会

议并经由 2024年 8 月 3日召开的 2024年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司 2024

年第一次股票定向发行说明书的议案》、《关于签署附生效条件的<吸收合并协议>的议案》、

《关于提请股东大会授权董事会办理本次股票发行相关事宜的议案》、《关于 2024 年第一

次股票定向发行股东大会决议有效期的议案》、《本次定向发行现有股东不做优先认购权安

排的议案》、《关于修订<公司章程>的议案》、《关于批准本次发行股份拟并购安徽海巢项

目建设管理咨询有限公司相关审计报告》、《关于批准本次发行股份拟并购安徽海巢项目建

设管理咨询有限公司相关评估报告》、《关于本次定向发行定价依据及公平合理性》、《关

鼎信数智技术集团股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-061

于本次定向发行不构成重大资产重组》等议案。

公司已取得发行对象水投公司所持有的海巢公司 100%的股权，并于 2024年 10月 11日

办理完毕海巢公司的股权变更和工商登记手续，取得合肥市市场监督管理局新核发的营业执